
AREA AA.GG., PERSONALE, CONTRATTI, SPORT, CULTURA, TURISMO, POLITICHE SOCIALI

Verbale di gara n. 1

Procedura aperta per l'affidamento della gestione del servizio di ristorazione scolastica nelle scuole
dell'infanzia,  primarie  e  secondarie  di  primo  grado  del  Comune  di  Porto  Torres,  anni  scolastici
2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023.

L’anno duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 09:20,  presso la sala consiliare del
Comune di Porto Torres in Piazza Umberto I n. 1, sita al 1° piano del palazzo centrale della città di Porto
Torres, si riuniscono, in seduta pubblica, il Responsabile Unico del Procedimento Dottor Flavio Cuccureddu,
il Dott. Marco Azara e la Dott.ssa Bruna Comazzetto, dipendenti dell'Ente in intestazione al fine di procedere
all'esperimento  della  prima  fase della  procedura  aperta  per  l'affidamento  della  gestione  del  servizio  di
ristorazione scolastica nelle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado del Comune di Porto
Torres, anni scolastici 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023.

Premesso che:

 preso atto della  determinazione dirigenziale  n.  383 del 02.3.2018 con la quale si è proceduto ad
approvare gli  atti di  gara del  servizio  ristorazione scolastica nelle  scuole dell'infanzia,  primarie e
secondarie  di  primo grado del  Comune  di  Porto Torres  per  gli  anni  scolastici  dal  2018/2019 al
2022/2023 nonché a prenotare le somme occorrenti per l'espletamento del servizio quantificate in €
3.857.720,40  +  IVA  di  cui  €  3.044.210,40  derivanti  dal  contributo  massimo  erogabile
dall'amministrazione  comunale  ed  €  813.510,00  derivante  dal  valore  dell'ammontare  delle  rette
presunte come determinate dall'amministrazione comunale con delibera G.C. 61 del  07/4/2016. Il
criterio  di  aggiudicazione   è  quello  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base del
rapporto qualità prezzo di cui all'art. 95 comma 3 lettera A del Dlgs 50/2016;

 in data 08.3.2018 è stato inviato il bando di gara alla GUCE, pubblicato con il numero 110621-2018;
 in data 12.3.2018 il disciplinare di gara,  il capitolato speciale con tutti gli  allegati,  il bando,   lo

schema di contratto, il DUVRI, il patto d'integrità - come approvati nella determinazione dirigenziale
n. 383/2018 sono stati affissi sia all'albo pretorio dell'ente sia nella sezione dedicata del sito;

 al bando è stata data inoltre pubblicità tramite la pubblicazione sulla GURI 3° serie speciale n.30 del
12.3.2018, sui quotidiani Corriere delle Sport del 20/3/2018, Il Giornale del 21/3/2018, La Notizia
del  21/3/2018,  L'Avvenire  del  21/3/2018,  sul  Servizio  Contratti  Pubblici  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti con avviso inoltrato in data 12/3/2018, sul sito dell'ANAC.

 entro i termini  stabiliti  dal disciplinare di gara, ossia  le ore 11:00 del giorno 11/5/2018  risultano
pervenute agli atti dell'ente le proposte di partecipazione alla gara da parte delle seguenti ditte:

1. GEMEAZ ELIOR s.p.a. Capogruppo – LASER SERVIZI srl mandante, registrata in data 11.5.2018
al n. 18469 del protocollo;

2. ALL FOOD spa capogruppo mandataria di RIT costituendo – Cocktail Service srl mandante RTI
costituendo  registrata in data 11.5.2018 al n. 18474 del protocollo.

Tutto ciò premesso:
il Dottor Flavio Cuccureddu responsabile unico del  procedimento,  con l'assistenza dei dipendenti  dell'ente
Dottor Marco Azara e della Dott.ssa Bruna Comazzetto che funge anche da verbalizzante, dichiara aperta la
seduta pubblica di gara per la verifica della documentazione amministrativa della procedura in oggetto. 

Assistono  all'apertura  delle  buste ed  alle  operazioni  di  valutazione  della  documentazione  amministrativa
presentata a corredo delle offerte da parte del RUP, il sig. Fresu Roberto, amministratore unico della LASER
SERVIZI srl e il sig. Marco Salis amministratore unico della Cocktail Service srl., entrambi noti.

Dall'esame della documentazione amministrativa presentata da parte del RUP si rileva quanto segue:

GEMEAZ ELIOR s.p.a. Capogruppo mandataria – LASER SERVIZI srl mandante: la busta viene numerata

1



come n.1, all'interno sono presenti le 3 buste sigillate denominate (1) documentazione amministrativa, (2)
offerta tecnica, (3) offerta economica; si rileva che la garanzia è stata presentata in misura ridotta del 50%
nonché dell'ulteriore 20% in riferimento all'articolo 93 del D. Lgs 50/2016, in quanto il partecipante dispone
della  certificazione  di  qualità  UNI  EN ISO 9001:2008  e  della  certificazione  ambientale  UNI  EN ISO
14001:2004,  entrambe  in  corso  di  validità.   Tutta  la  documentazione  esaminata  dal  RUP viene  ritenuta
regolare e pertanto per l'operatore economico GEMEAZ ELIOR s.p.a. Capogruppo – LASER SERVIZI srl
mandante nulla osta all'ammissione alla gara.

ALL  FOOD  spa  capogruppo  mandataria  di  RIT  costituendo  –  Cocktail  Service  srl  mandante  RTI
costituendo: la busta viene numerata come n.2, all'interno come da disciplinare di gara sono presenti  le 3
buste sigillate denominate (1) documentazione amministrativa, (2) offerta tecnica, (3) offerta economica; si
rileva che la garanzia è stata presentata in misura ridotta del 50% nonché dell'ulteriore 20% in riferimento
all'articolo 93 del D. Lgs 50/2016,  in quanto il partecipante dispone della certificazione di qualità UNI CEI
ISO 9000 e della certificazione ambientale UNI EN ISO  14001:2004, entrambe in corso di validità. Tutta la
documentazione esaminata dal RUP viene ritenuta regolare e pertanto per l'operatore economico ALL FOOD
spa capogruppo mandataria di RTI costituendo – Cocktail Service srl mandante RTI costituendo nulla osta
all'ammissione alla gara.

Pertanto risulta dall'esame condotto  che per  entrambi i concorrenti  la  documentazione risulta in regola  e
nulla osta, secondo la valutazione del RUP con l'assistenza del Dottor Marco Azara e della  Dott.ssa Bruna
Comazzetto, all'ammissione di tutti i concorrenti.

La seduta pubblica per l'apertura delle offerte tecniche sarà fissata dal Dirigente competente, al quale verrà
trasmesso  il  presente  verbale  e  tutta  la  documentazione  di  gara,  successivamente  al  provvedimento  di
ammissione di competenza dello stesso Dirigente.

I plichi inerenti  le offerte tecniche ed economiche presentate dai concorrenti  saranno conservati,  sigillati,
nell'ufficio assegnato al RUP fino al momento della loro apertura da parte della commissione di gara.

Alle ore 12:35, il RUP Dottor Flavio Cuccureddu dichiara chiusa la seduta pubblica.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Responsabile Unico del procedimento
Dottor Flavio Cuccureddu

L'assistente Dottor Marco Azara
L'assistente e verbalizzante  Dott.ssa Bruna Comazzetto

2


		2018-05-24T16:23:09+0000
	AZARA MARCO


		2018-05-25T09:21:32+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO


		2018-05-25T09:28:23+0000
	COMAZZETTO BRUNA




